
 

 

UCHWAŁA NR XVI/123/2025 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e 

oraz ust. 3f ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w przypadku nieruchomości, w której średniomiesięczne zużycie wody nie przekracza 3 m3 opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ponoszona od gospodarstwa domowego; 

2) w przypadku pozostałych nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn ilości m3 zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w §2 ust. 1 niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 w wysokości 18 zł za m3 zużytej wody. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, w wysokości 54 zł miesięcznie za gospodarstwo domowe.  

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

54 zł za m3 zużytej wody. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

162 zł miesięcznie za gospodarstwo domowe. 

5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

nie może przekroczyć wartości określonej w art. 6j ust. 3f ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733). 

§ 3. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

1,50 zł od stawki opłaty, określonej w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 grudnia 2025 r.

Poz. 5310



2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

50 groszy od stawki opłaty, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Na potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa 

się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody: 

1) przez ilość zużytej wody rozumie się średniomiesięczne zużycie wody obliczone za okres 4 kolejnych 

miesięcy poprzedzających dzień złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalone w oparciu o wskazanie wodomierza głównego przypisanego do danej 

nieruchomości. Do ilości zużytej wody nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, której wielkość 

zużycia na ten cel ustalana jest na podstawie dodatkowego wodomierza; 

2) w przypadku, gdy nieruchomość nie jest wyposażona w wodomierz lub gdy na nieruchomości korzysta się 

z wody z własnego ujęcia, podstawę do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi przeciętna norma zużycia wody przez jednego mieszkańca wynosząca 3 m3 miesięcznie; 

3) w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, gdy część lokali nie jest 

opomiarowana, podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości nieopomiarowanych ustala się w oparciu o pkt 2 powyżej i powiększa o rozliczoną różnicę 

pomiędzy odczytem wodomierza głównego a zużyciem wody w poszczególnych lokalach w odniesieniu do 

lokali nieopomiarowanych, stosownie do treści pkt 4 poniżej; 

4) w przypadku różnicy pomiędzy stanem wodomierza głównego, a sumą odczytów z podliczników 

nieruchomości, różnicę należy rozliczyć proporcjonalnie do odczytów podliczników nieruchomości 

w poszczególnych lokalach tej nieruchomości; 

5) w przypadku nieruchomości, na której jednocześnie prowadzona jest działalność rolnicza w rozumieniu 

art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1344), znajduje 

się jeden wodomierz i nie ma zainstalowanego wodomierza dodatkowego, do określenia zużytej wody 

przyjmuje się przeciętną normę zużycia wody przez jednego mieszkańca wynoszącą 3 m3 miesięcznie; 

6) w przypadku nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, znajduje się jeden 

wodomierz i nie ma zainstalowanego wodomierza dodatkowego, do określenia zużytej wody przyjmuje się 

przeciętną normę zużycia wody przez jednego mieszkańca wynoszącą 3 m3 miesięcznie; 

7) w przypadku, gdy nieruchomość jest wyposażona w wodomierz i gdy na nieruchomości korzysta się 

z wody z własnego ujęcia, podstawę do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi przeciętna norma zużycia wody przez jednego mieszkańca wynosząca 3 m3 miesięcznie; 

8) w przypadkach: 

a) nabycia własności nieruchomości, 

b) nabycia prawa do władania nieruchomością na podstawie innego tytułu prawnego niż własność 

lub bezumownego zajęcia nieruchomości, 

c) zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 

- przez okres 4 pierwszych miesięcy od zaistnienia zdarzenia, o którym mowa w pkt a, b lub c, 

do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się przeciętną normę zużycia wody przez jednego 

mieszkańca wynoszącą 3 m3 miesięcznie. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5310



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/255/2021 Rady Gminy Widuchowa z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2021 r. poz. 5307), zmieniona 

Uchwałą Nr XXXVI/287/2022 Rady Gminy Widuchowa z dnia 22 lutego 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2022 r. poz. 882), zmieniona 

Uchwałą Nr XLVI/362/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2023 r. poz. 778) oraz zmieniona 

Uchwałą Nr LIV/415/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 29 września 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2023 r. poz. 5380). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bogdan Kosmalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5310


		2025-12-03T12:11:11+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




